
ELŐTERJESZTÉS  

a Képviselő-testület 2024. december 10-ei ülésére  

 

Tárgy:       Az államháztartáson kívüli források 

       átvételéről és az önkormányzat által 

       államháztartáson kívülre nyújtott  

       támogatásokról szóló 23/2023.(IX.29.)  

                önkormányzati rendelet módosítása 

Előadó:       Horváth Zsolt polgármester 

Az előterjesztést készítette:     dr. Révész Judit aljegyző 

Törvényességi szempontból ellenőrizte:   dr. Boldoczki Krisztina jegyző 

Előterjesztést véleményezi:    Humán és Ügyrendi Bizottság 

Ügyiratszám:      DFV/3644-1/2024. 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 41.§ (9) bekezdése szerint a helyi önkormányzat képviselő-testülete az államháztartáson 

kívüli forrás átvételére és átadására vonatkozó rendelkezéseket rendeletben szabályozza. 

 

Az Mötv. 41. § (9) bekezdésében meghatározott jogalkotási kötelezettség alapján Dunaföldvár 

Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megalkotta az államháztartáson kívüli források 

átvételéről és az önkormányzat által államháztartáson kívülre nyújtott támogatásokról szóló 

23/2023.(IX.29.) önkormányzati rendeletet (a továbbiakban: Rendelet). A Rendelet 2023. 

november 1. napján lépett hatályba.  

 

A Rendelet 4.§ (14) bekezdése szerint a civil keret terhére benyújtott pályázatokról a bizottság 

a költségvetési rendelet I. fordulója után előzetes egyeztetést tart, majd az abban meghatározott 

előirányzat alapján határoz annak tervezett felosztásáról. A bizottság a költségvetési rendelet II. 

fordulós elfogadása és kihirdetése után a képviselők véleményének figyelembevételével dönt a 

civil keret végleges felosztásáról. 

 

A Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 19/2020. (IX.28.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SzMSz) módosítására vonatkozó rendelet-tervezet 

tartalmazza, hogy a költségvetés tárgyalása nem két fordulóban történjen.  

 

Az egyfordulós költségvetési tárgyalás miatt a Rendelet 4.§ (14) bekezdését módosítani 

szükséges a jogi szabályozás összhangjának a megteremtése érdekében. 

 

Fentiek indokolttá teszik a Rendelet módosítását. 

 

Kérem az előterjesztésben foglaltak megvitatását és a rendelet-tervezet elfogadását. 

 

Dunaföldvár, 2024. november 29. 

         Horváth Zsolt s.k. 

         polgármester 

 

 

 



HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

DUNAFÖLDVÁR VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

az államháztartáson kívüli források átvételéről és az önkormányzat által 

államháztartáson kívülre nyújtott támogatásokról szóló 

23/2023. (IX.29. ) önkormányzati rendeletet módosító 

../2024.(….)  önkormányzati rendelet-tervezethez 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. § (1)-(2) bekezdései 

alapján a tervezett jogszabály várható következményei különösen: 

 

1. A tervezet várható társadalmi hatása: 

A rendelet módosítása megteremti a szabályozási összhangot az önkormányzati rendeletek 

között, így a szabályozás egyértelmű és átlátható.  

 

2. A tervezet várható gazdasági, költségvetési hatások:  

A rendelet módosításának nincs gazdasági, költségvetési kihatása.  

 

3. A tervezet várható környezeti hatása 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatásai nincsenek. 

 

4. A tervezet várható egészségügyi hatások 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának egészségügyi hatásai nincsenek. 

 

5. A tervezet várható adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának az adminisztratív terheket tekintve számottevő hatása nincs. 

 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következmények: 

A rendelet módosítása megteremti a szabályozási összhangot az önkormányzati rendeletek 

között. 

 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi 

feltételek 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 

 

A rendelet-tervezet vonatkozásában az Európai Unió intézményeivel és tagállamaival 

egyeztetési kötelezettség nem áll fenn, nem tartozik az előzetes bejelentési kötelezettség alá 

tartozó jogszabályi tervezetek közé. 

 

Az előzetes hatásvizsgálat eredményét mérlegelve, – a jogalkotás alapvető követelményei 

figyelembevételével – javasolt a Képviselő-testület az államháztartáson kívüli források 

átvételéről és az önkormányzat által államháztartáson kívülre nyújtott támogatásokról szóló 

23/2023. (IX.29.) önkormányzati rendelet módosítása. 

 

 



1 

Dunaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../2024. (XII. 16.) önkormányzati 

rendelete 

az államháztartáson kívüli források átvételéről és az önkormányzat által államháztartáson 

kívülre nyújtott támogatásokról szóló Dunaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-

testületének 23/2023. (IX. 29.) önkormányzati rendelete módosításáról 

Dunaföldvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva Dunaföldvár 

Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Képviselő-testület Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 19/2020. (IX.28.) önkormányzati rendelet 34. § (6) bekezdés d) pontjában 

biztosított véleményezési jogkörében eljáró Humán és Ügyrendi Bizottság véleményének kikérésével 

a következőket rendeli el: 

1. § 

Az államháztartáson kívüli források átvételéről és az önkormányzat által államháztartáson kívülre 

nyújtott támogatásokról szóló 23/2023. (IX. 29.) önkormányzati rendelet 4. § (14) bekezdése helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„(14) A civil keret terhére benyújtott pályázatokról a bizottság a tárgyévi költségvetési rendeletben 

meghatározott előirányzatban foglaltak betartásával dönt. A döntés meghozatala során a bizottság a 

képviselők véleményét figyelembe veszi.” 

2. § 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

Horváth Zsolt 

 polgármester 

dr. Boldoczki Krisztina 

 jegyző 



2 

 

Általános indokolás 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) 18. § (1) bekezdése szerint a 

jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a 

társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, 

továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait, és az álláspontját az indokolás közzétételéről. 

  

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41.§ (9) bekezdése 

szerint a helyi önkormányzat képviselő-testülete az államháztartáson kívüli forrás átvételére és 

átadására vonatkozó rendelkezéseket rendeletben szabályozza. 

  

A rendelet-tervezet előkészítése során figyelembe vettük a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. 

törvény (továbbiakban: Jat.) 3. §-át, mely szerint: 

„Az azonos vagy hasonló életviszonyokat azonos vagy hasonló módon, szabályozási szintenként 

lehetőleg ugyanabban a jogszabályban kell szabályozni. A szabályozás nem lehet indokolatlanul 

párhuzamos vagy többszintű. A jogszabályban nem ismételhető meg az Alaptörvény vagy olyan 

jogszabály rendelkezése, amellyel a jogszabály az Alaptörvény alapján nem lehet ellentétes.” 

  

Figyelembe vettük a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) IRM rendeletben foglalt 

szabályokat, így a jogszabály formai tagolását, a fejezetek és alcímek számozását a hivatkozott 

rendeletnek megfelelően tartalmazza a rendelet-tervezet. 

  

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A rendelet-tervezet ezen §-a biztosítja a jogi szabályozások közötti összhangot. A Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 19/2020. (IX.28.) önkormányzati rendelet módosítása nem 

tartalmazza a kétfordulós költségvetési tárgyalást, erre tekintettel szükséges Az államháztartáson 

kívüli források átvételéről és az önkormányzat által államháztartáson kívülre nyújtott támogatásokról 

szóló 23/2023. (IX. 29.) önkormányzati rendelet módosítása. 

A 2. §-hoz  

Ez a szakasz a Rendelet hatályba lépését tartalmazza. 

  


